Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 1064/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Milena Deri¢
kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi, anétaré, duke vendosur pérkitazi me apelin e
Shkélzen Osmani, kandidat pér anétarg t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Vushtrrisé nga
subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega Vushtrri, paragitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté& 07.11.2021, mori ké&té:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.1064/2021 i dat&s 04.11.2021 i parashtruar nga
kandidati p&r anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Vushtrrisé Shké&lzen Osmani, nga
radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega Vushtrri, paragitur
kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen ¢ Rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér
Kuvendin Komunal, me t& cilin ka k&rkuar rinumérimin e votave né Komunén e Vushtrrisé

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& apel me datén 04.11.2021 nga kandidati p&r anétaré t&¢ Kuvendit
Komunal n&€ Komunén e Vushtrrisé Shkélzen Osmani, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike ¢ Kosov&s (PDK) dega Vushtrri, n& t& cilén thekson se gjaté numrit té
formularéve t& rezultateve kandidati Basri Menxhigi ka 245 vota kurse né rezultatet e
publikuara ka 254 vota. Parashtruesi i apelit dyshon se ka gabim t& zyrtaréve t& numérimit ku
n€ vend t€ numrit 245 figuron 254, andaj i njéjti kérkon verifikimin e formularéve t&
kandidatéve p&r asamble nga qyteti i Vushtrrisé.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé s& apelit dhe vlergsimit t& pretendimeve
ankimore, q€ gjenden né shkresat e 1&nd&s, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:



Apeli éshté i pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit n& mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
ndonjé prové bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mungesé t& votave, edhe pse né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t&¢ LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin
konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur ndonj& parregullsi pér kandidatin n& fjalg,
pér faktin se théniet e tij jan& vetém supozime dhe sipérfaqésore dhe jo t& konkretizuara me
asnj& prové konkrete bindése pér t& cilén ai pretendon lidhur me parregullsité n& rezultate.

Andaj, Paneli vler&soi se apeli i parashtruar nga Shkélzen Osmani nga radhét e subjektit
politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega Vushtrri, nuk &shté i bazuar me asnjé
prové apo déshmi ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e
léndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé parregullsi né vota n€¢ formularé e
rezultateve t&€ publikuara.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.1064/2021 mg datén 07.11.2021

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par 41 LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



